Formularius dictaminum qui dicitur bifurcatus alias quadripartitus bipartitus Johannis cuiusdam, continens epistolas civiles Silesiacas et Moravicas.

f. 1^a (Inscriptio rubricata excisione mutilata:) »Incipit... (prologus) in epistolas sive literulas civiles Johannis... bifurfato (sic) seu bipartito stilo in aliquantis, ubi opus fuerit scilicet ve... (teri et) moderno, brevi nec non laiori etc. fabricatas.«

f. 77^b—80^b Formulae aliquot manibus diversis additae.

Nomina propria et anni praeter additamenta haec in formulis omnino desiderantur; sed cum maxima pars epistolarum ad res civicas spectet et passim mentio fiat »ducis terre«, collectio haec ex archivis urbium Silesiacarum deinde Moravicarum congesta esse videtur, id quod etiam confirmant aliquot epistolae in fine additae, in quarum una f. 78^a occurrit urbs Oppavia. In fronte f. 1^a hic titulus manu recentiori inscriptus legitur: »Formularius Krumloviensis« (?) Alii duo tituli sunt in operculis, in superiori: »Formularius dictaminum sive epistolarum,« in inferiori: »Formularius qui dicitur bifurcatus alias Quadripartitus Bipartitus.« Ex his et inscriptione mutilata nostrum condidimus. Cf. etiam Wattenbach in Pertz Archiv X, 663. Vetus sign. Q, 44.

798

V. A. 7. (Y. III. 2. n. 7.)

chart. saec. XIV (partes 1347 et 1398, finis fortasse saec. XV) ff. 212 num., 29 × 21 cm. d. m.

f. 1^a—14^b (**Honorii Augustodunensis**) **Elucidarius diversarum rerum.** »Sepius a condiscipulis rogatus« × »quod habeant odium. Jam est finis huius opusculi.«

f. 14^b—18^a (anepigr.) **Tractatus de virtutibus herbarum.** »Hic incipiunt virtutes herbarum et primo de galgano« × »bibat frigide. Sub a. d. 1398 post octavam epiphaniae fer. II.«

f. 19^a—51^b (anepigr. titulo rubricato cultro exciso) **Tractatus de natura animalium cum expositione mystica et morali.** »De naturis avium libellus. Desiderii tui, karissime, petitionibus« × (de caladrio) »de eorum convalescencia nullus speret.«

f. 51^b—54^a **Hugonis (de Folieto) Dicta de claustro animae.** »Introduxit rex me« × »Expl. de cl. an. Hugonis dicta.«

f. 54^a—56^b **Liber de septem diaetis animae devotae.** »Septem sunt diete anime devotae« × »sine quo non potest esse virginitas.«

f. 56^b—59^a (rubr.) »**Tractatus Methodii de articulis fidei**« (est **revera tractatus de membris et actionibus dei spiritualiter intelligendis**). »Ubique sacra scriptura« × »manifestum demonstrare.«

f. 60^a—103^b **Fr. Johannis de Olomucz Distinctiones concordantiarum secundum ordinem alphabeticum crebris notis marginalibus.** »Apostolorum dignitas manifestatur« × (de zelo) »maiores hac dilectionem nemo habet. A. d. 1347 in die s. Barbare virg. finite sunt distinctiones iste fratris Johannis de Olomucz scripte pro domino Blasio.« (Opus hoc a Distinctionibus fr. Mauricii IV B. 13 omnino diversum est, quod tamen negat Balbinus B. d. III, 110).